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Protokoll fört vid styrelsemöte den 4.5–5.5 2012 i Klaksvik  

 
Närvarande: Jaanet Salminen, Sel, president  

  Lene Milling Wadstrøm, DSF 
Jens Skovmand, DLF 
Ursula Öhrman, Sel 
Jónleif Johannesen, FL 
Sœdis Ósk Harðardóttir, FIS 
Ásta Bjök Björnsdóttir, FIS 
Gunnar Opstad, Utdanningsforbundet 
Anne Finborud, Skolenes landsforbund 
Einar Ove Standal, Utdanningsforbundet 
Mats Norrstad, Lärarförbundet 

  Anders Nordin, SFSP 
 
 
 
President Jaanet Salminen hälsade ledamöterna hjärtligt välkomna till styrelsemötet i Klaksvik. 
Eftersom det är två nya ledamöter i styrelsen började vi med en presentationsrunda. De nya är 
Jens Skovmand från DLF och  Sœdis Ósk Harðardóttir från FIS. 
       
1.  Mötet öppnas  
Mötet öppnades kl.17.55 av presidenten som konstaterade att mötet var stadgeenligt 
sammankallat och beslutfört. 
 
2.  Fastställande av föredragningslistan  
Föredragningslistan fastställdes. 
 
3.  Föregående mötesprotokoll 2/2011 godkändes 
Föregående mötesprotokoll från den 11-12.11 godkändes och lades till handlingarna.  
 
4.  NFSP:s webbplats 
En genomgång av vad som ändrats och lagts till på webbplatsen efter mötet i Åbo gjordes. 

 Namn, fotografier och adressuppgifter har uppdaterats. 
 En kort finsk introduktion om vad NFSP är och gör finns under rubriken Tietoja liitosta 

suomeksi  under länkar på startsidan. En likadan text skall finnas på engelska under 
rubriken Information in English. 

 På samma plats finns en ”Välkomst-flyer”, en första annons och information om 
konferensen i Åbo 2013 som går att printa ut. Jaanet lovade skicka per vanlig post, ett antal 
av dem till alla styrelsemedlemmar så att de kan informera sina organisationer.  

 Under forskning/rapporter har vi nu lagt ut material från Norge och Finland. Det vore dock 
önskvärt om  det fanns material från alla nordiska länder. 

 De enskilda organisationerna borde försöka ordna med en direktlänk till NFSP:s webbplats 
från sina webbplatser. 

 NFSP finns nu på Facebook. Jaanet Salminen informerar där om allt det nya som gäller 
förbundet. Jaanet lovade sköta om att uppdatera webbplatsen efter att presidentskapet har 
flyttat till ett annat nordiskt land. 

 

 
 
5. Överskottspengarna från tidigare konferenser 

 Gunnar Opstad informerade om att den ekonomiska experten vid Utdanningsförbundet 
hade föreslagit att det bästa vore om pengarna kunde flytta med presidentskapet. Inom det 
norska förbundet vill man inte ta på sig ansvaret att sköta om penningutbetalningar. 

 Mats Norrstad från Lärarförbundet meddelade följande:  
1. Man upprättar ett gemensamt bankkonto i en nordisk bank där samtliga förbund har rätt 

att ta ut medel (vem sköter om bokföringen?) 
2. Lärarförbundet eller något annat förbund åtar sig att vara ”bank”, sköter redovisningen 

och betalar ut medel.                                                                                                                                                                                                                        
            Mats lovade undersöka vilken bank som finns i alla nordiska länder som skulle passa vårt 

syfte. Senast då presidentskapet byts måste vi besluta om hur vi gör med pengarna. 
 Jaanet visade en kort redovisning över hur Finland använt sig av en del av 

överskottspengarna (webbplats, logo etc.) 
 Kan en del av dessa pengar användas till tolkning under konferensen i Åbo? Styrelsen 

beslöt att tolkningen bör ingå i konferensbudgeten. Om konferensen går på minus kan man 
använda sig av överskottspengarna, men man skall inte räkna med dem i budgeten. 

 
6.   Aktualitetsrapport från varje land  

 Ivriga och intressanta diskussioner fördes då medlemsorganisationerna informerade om 
vad som är aktuelt inom deras förbund och i deras länder. 

 Aktualitetsrapporterna finns att läsa på NFSP:s webbplats och får distribueras vidare av de 
olika medlemsförbunden. 

 
7.  Nästa konferens i Finland 2013 
Jaanet Salminen och Ursula Öhrman redogjorde för det arbete som har gjorts av den finska 
planeringsgruppen och en första version av det kommande programmet delades ut.  
Följande kommentarer gjordes: 
. 

 Diskussion fördes igen över arbetsrubriken ”Att bygga broar från tidig insats till yrkesval”. 
Borde den ändå vara ”Från tidiga insatser till ett gott liv”. Den finska arbetgruppen vill 
poängtera hela studiestigen ända tills den unga fått ett yrke/ett arbete, medan man gärna 
från de andra nordiska länderna tycker att man borde poängtera det tidiga stödet som ges i 
förskolan.  

 Angående programmet vore det viktigt att i något skede diskutera frågan om varför det går 
så bra för eleverna i Finland jämfört med de övriga nordiska länderna. En programpunkt 
infördes med en eventuell rubrik: ”Vad är det med Finland? Varför klarar eleverna sig så 
bra i olika internationella test?  

 Förslag framfördes att det är viktigt att det nog också finns nordiska föreläsare för att locka 
deltagare från de övriga nordiska länderna. 

 Förslag på föredragshållare framfördes: Ulf Fredriksson från Sverige kunde tala under 
rubriken ”Marginalisering kontra välfärd”. Mats tar kontakt med honom och utreder om han 
kan komma. 

 René Kristensen från University College Lillebælt lovade komma och föreläsa. Lene Milling 
Wadstrøm är i kontakt med honom och lovade informera oss senare, mer detaljerat, om 
vad han skall tala om. 

 Då den finska planeringsgruppen haft sitt möte i slutet av augusti skickar Ursula en ny 
version av programmet till NFSP:s styrelse. 

 
8. Övriga ärenden 
Inga övriga ärenden framfördes 
 
 



 
 
 
9. Mötesplan 

 Bestämdes att nästa möte är den 30.11-1.12 2012 i Stockholm eller eventuellt i Bryssel. 
Jens Skovmand som skall till Bryssel senare i vår lovar utreda möjligheten att ordna mötet 
där. 

 Tankar fördes fram att det kunde vara bra att ha ett gemensamt tema att diskutera på nästa 
möte, t.ex. lärarutbildningen i våra länder eller frågan ”vad är lärandet” ? 
Jaanet och Ursula skickar i god tid ut information om vad vi skall behandla.  

 
10. Mötet avslutas 
Mötet avslutades kl.15.30. Presidenten tackade alla styrelsemedlemmar för aktivt deltagande och 
ett extra STORT TACK gick till Jónleif Johannesen som hade ordnat en minnesvärd färisk 
naturupplevelse och en smaklig färisk middag. 
 
 
 
 
 
 
Justeras    Vid protokollet 
 
 
 
 
 
 
Jaanet Salminen   Ursula Öhrman 
President     Sekreterare 


